

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**BH LEASING**

Siège Social : RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5  
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> Trimestre 2022 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul			Exercice 2021
		2022	2021	Variations	30/09/2022	30/09/2021	Variations	
Secteurs	Agriculture	6 528	7 787	-16,17%	13 440	15 836	-15,13%	19 102
	Industrie	6 292	3 810	65,14%	19 375	26 179	-25,99%	36 057
	BTP	2 080	1 337	55,53%	5 991	6 431	-6,84%	9 933
	Tourisme(*)	3 114	890	249,66%	9 270	5 121	81,03%	9 313
	Services divers, commerce et transport	17 522	18 818	-6,88%	61 833	61 950	-0,19%	79 519
	<b>Montant des Approbations</b>	<b>35 536</b>	<b>32 642</b>	<b>8,87%</b>	<b>109 908</b>	<b>115 516</b>	<b>-4,85%</b>	<b>153 923</b>
	Agriculture	2 953	4 919	-39,96%	9 054	10 823	-16,34%	12 042
	Industrie	6 356	8 023	-20,78%	16 934	16 916	0,10%	24 520
	BTP	1 246	1 785	-30,18%	5 888	5 318	10,72%	6 912
	Tourisme(*)	2 936	1 702	72,55%	7 345	5 344	37,44%	7 812
	Services divers, commerce et transport	15 433	14 808	4,22%	51 551	50 063	2,97%	62 263
	<b>Montant des Mises en forces</b>	<b>28 925</b>	<b>31 237</b>	<b>-7,40%</b>	<b>90 772</b>	<b>88 464</b>	<b>2,61%</b>	<b>113 550</b>

(\*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 62% pour les approbations et 66% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3 <sup>ème</sup> Trimestre			Cumul			Exercice 2021(**)
		2022(*)	2021(**)	Variations	30/09/2022(*)	30/09/2021(**)	Variations	
Engagements	Approbations	35 536	32 642	8,87%	109 908	115 516	-4,85%	153 923
	Mises en force	28 925	31 237	-7,40%	90 772	88 464	2,61%	113 550
	Encours	-	-	-	270 017	288 362	-6,36%	275 285
	Total des engagements	-	-	-	303 146	325 361	-6,83%	307 387
	Total des engagements classés	-	-	-	51 960	61 969	-16,15%	44 300
	Trésorerie nette	-	-	-	16 353	9 721	68,22%	15 968
	Revenus nets de leasing	8 315	7 755	7,22%	23 586	22 694	3,93%	30 440
	Revenus bruts de leasing	35 103	37 707	-6,91%	111 267	110 519	0,68%	123 883
	Produits nets de leasing	4 124	3 032	35,99%	11 064	8 956	23,53%	13 705
	Ressources d'emprunt	-	-	-	208 794	223 236	-6,47%	225 927
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	30 310	29 178	3,88%	29 175
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	2 357	2 211	6,61%	6 151	5 824	5,61%	8 640

□\*□ Chiffres non audités

□\*\*□ Chiffres définitifs et audités

Approbations : contrats de leasing approuvés,

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

**Faits saillants du 3<sup>ème</sup> trimestre 2022 :**

L'activité de BH LEASING durant le 3<sup>ème</sup> trimestre 2022 par rapport à celui de 2021 a été caractérisée par :

- Une augmentation des approbations de 8,87%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 7,22%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 35,99%.

**Faits saillants au 30 septembre 2022 :**

L'activité de BH LEASING durant les neuf premiers mois de 2022 par rapport à ceux de 2021 a été caractérisée par :

- Une augmentation des mises en forces de 2,61%,
- Une augmentation des produits nets de leasing de 23,53%.
- Une diminution des engagements classés de 16,15%.